ESTADO DO RIO DEJANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Protocolo 7067/2025

Macaé
PREFEITURA

Secretaria MOBILIDADE URBANA

Macaé, 21 de agosto de 2025.

Destino: Assessoria Executiva da Secretaria de Mobilidade Urbana - SEMMURB

Assunto: Construção de Ciclovia

Em resposta ao Ofício número 1978/2025 da Câmara Municipal, acerca da

solicitação de estudo técnico de viabilidade para construção de ciclovia na Rodovia
Amaral Peixoto, com início no Estádio Cláudio Moacyr de Azevedo até a ponte de

pedestres e ciclistas no bairro Barra de Macaé.

Informamos que a solicitação será avaliada pelo corpo técnico da
Secretaria, caso atenda aos critérios de viabilidade, o local será incluso no Plano

Cicloviário do Município para futura implementação.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para demais
esclarecimentos.

À chfia ou gaиnкй
Pala prowosiguimintoe
ciîncia do requuina.

22108125

Atenciosamente,

Rui Siqueira de Paiva e Silva

Coordenadornador Planejamento

Secretana Municipal de Mobyidade Urbana

Matr 408.
478

Roberta Pessanha Almenda Jeronymo Rui Siqueira de Paiva e Silva
Matr. 408.109

Secretana Municipal de Mobildade@oordenador de Planejamento de Mobilidade Urbana
Mat. 408.478

RUA EUZÉBIO DE QUEIROZ, 678A- CENTRO - (22) 2763 6337 WWW.MACAE.RJ.GOV.BR